A Jew warns a Christian boy against staying in London. The passage is influenced by the opening of Horace. *Satires*. 1.2. One might compare its account of London with the very favourable one given shortly before by William Fitzstephen a hyperbolic exercise of a different kind. [TYDEMAN 2001]

RICHARD DE DEVIZES 1841 [>] [P], p. 60 –  
BIGONGIARI 1946 [>] [P], p. 202 – \*RICHARD DE  
DEVIZES 1963 [>] [P], p. 65 – TYDEMAN 2001 [>] [P],  
p. 33 – PIETRINI 2001 [>] [P], p. 134 –  
LANCASHIRE 2002 [>] [P], p. 222.

### 370.[371] Gislebertus Montensis, *Chronicon Hanoniense* (1195-1196)

PERTZ 1869 [>] [P] – GILBERT DE MONS 1874 [>] [P] –  
GILBERT DE MONS 2005 [>] [P].

719.[371.1] 21 mai 1184

[...] Cum autem in coronamento illo principes potentissimi gestamentum gladii imperialis de iure reclamarent, scilicet dux Boemie, qui in curia cum duobus militum milibus, et dux Austrie Lupoldus, miles probus et largus, cum 500 militibus, et Bernardus dux novus Saxonie factus cum 700 militibus, et Conrardus comes palatinus Reni,

ipsius imperatoris frater, cum mille et pluribus militibus, et langravius Duringie, vir strenuus, imperatoris nepos, qui cum mille aut pluribus militibus erat, dominus imperator gladium illum comiti Hanoniensi commisit gestandum. Cui nemo contradixit, cum ipse vir magni nominis ubique terrarum esset, et in curia novus videretur, et in eadem curia principes multos haberet consanguineos prepotentes cum aliis nobilibus. Feria secunda pentecostes, dominus Henricus rex Romanorum et Fredericus dux Suevorum, domini Frederici Romanorum imperatoris filii, novi ordinati sunt milites, pro quorum honore ab ipsis et ab universis principibus et aliis nobilibus multa militibus, captivis et cruce signatis et →iocularibus et →ioculariticibus data sunt, scilicet equi, vestes preciose, aurum et argentum. Principes enim et alii nobiles non solum pro dominorum suorum, scilicet imperatoris et eius filiorum honore, sed eciam pro sui proprii nominis fama dilatanda, largius sua erogabant. Feria secunda et feria tertia post prandia, ipsi imperatoris filii gyrovagari ceperunt, in quo gyro per extimationem fuerunt milites 20 milia et amplius. [...]

[...]

Le lundi de la Pentecôte, les deux fils de l'empereur Henri, roi des Romains, et Frédéric, duc de Souabe, furent reçus chevaliers. En l'honneur de cette promotion, et eux et tous les princes et seigneurs distribuèrent d'amples largesses aux chevaliers captifs, aux croisés, aux Jongleurs des deux sexes, en chevaux, en habillements précieux, en or et argent. Ces princes et seigneurs faisaient assaut de générosité, non seulement pour honorer l'empereur et ses fils, mais encore pour étendre leur propre renommée.